

27.477
v006

PLE - Planilha de Levantamento de Eventos

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1076860-06	911808/2021	JP - João Pessoa	Minist. do Desenvolvimento Regional	Apoio Política Nacional de Desenvolvimento Urbano	Contrato de Repasse	30/09/2021
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
Município de Aguiar - PB			Aguiar - PB	Rua Irineu Lacerda, s/n - Bairro centro - Aguiar-PB	Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas do município de Aguiar-PB	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento	CREA/CAU
Hilton Nobre Xavier	160216979-9

Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT
--------------	----------	---------

EVENTOS

Núm do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	SERVIÇOS PRELIMINARES
3	MOVIMENTO DE TERRA
4	PAVIMENTAÇÃO
5	CALÇADAS E ACESSIBILIDADES
6	BUEIRO
7	SINALIZAÇÃO VIÁRIA
8	
9	
10	

Nº OPERAÇÃO 1076860-06	Nº SICONV 911808/2021	GIGOV JP - João Pessoa	GESTOR Minist. do Desenvolvimento Regional	PROGRAMA Apoio Política Nacional de Desenvolvimento	AÇÃO / MODALIDADE Contrato de Repasse	DATA ASSINATURA 30/09/2021
PROponente / Tomador Município de Aguiar - PB			MUNICÍPIO / UF Aguiar - PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO Rua Irineu Lacerda, s/n - Bairro centro -Aguiar-PB	OBJETO Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas do município de Aguiar-PB	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Serviços:

Modo de Exibição:

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 288.854,21

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.	1	2	3	4	5	6
1	Evento	Administração Local	R\$	-						
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	3.958,83						
2	1.1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	10,00	83.165,83	73.510,28	16.910,59	115.267,51	-	-
2	1.1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	1.152,00	10,00	-	-	-	-	-
2	2.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	117,60	1.152,00	-	-	-	-	-
2	3.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	561,04	-	-	117,60	-	-	-
3	Evento	MOVIMENTO DE TERRA	R\$	164,75	-	561,04	-	-	-	-
3	1.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	1.152,00	103,68	50,49	10,58	-	-	-
3	2.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	117,60	1.152,00	-	-	-	-	-
3	3.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	561,04	-	-	117,60	-	-	-
4	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	174.591,32	35.809,30	53.432,04	11.445,68	73.904,30	-	-
4	1.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	288,00	94,00	-	-	194,00	-	-
4	1.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.152,00	376,00	-	-	776,00	-	-
4	2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	33,60	-	-	33,60	-	-	-
4	2.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	117,60	-	-	117,60	-	-	-

4	3.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	140,26	-	140,26	-	-	-	-
4	3.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	561,04	-	561,04	-	-	-	-
5	Evento	CALÇADAS E ACESSIBILIDADES	R\$	63.542,18	-	19.378,35	4.556,55	39.607,28	-	-
5	1.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	14,88	-	-	-	14,88	-	-
5	1.4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	76,84	-	-	-	76,84	-	-
5	1.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	144,00	-	-	-	144,00	-	-
5	1.4.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	86,40	-	-	-	86,40	-	-
5	1.4.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	86,40	-	-	-	86,40	-	-
5	1.4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	19,90	-	-	-	19,90	-	-
5	1.4.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	unid	4,00	-	-	-	4,00	-	-
5	1.4.8	PISO PODOTÁTIL EM PLACA CIMENTÍCIA - DIRECIONAL E ALERTA 25X25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	64,60	-	-	-	64,60	-	-
5	2.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	2,02	-	-	2,02	-	-	-
5	2.4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	8,96	-	-	8,96	-	-	-
5	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	16,80	-	-	16,80	-	-	-
5	2.4.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	10,08	-	-	10,08	-	-	-
5	2.4.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	10,08	-	-	10,08	-	-	-
5	2.4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	2,59	-	-	2,59	-	-	-
5	2.4.7	PISO PODOTÁTIL EM PLACA CIMENTÍCIA - DIRECIONAL E ALERTA 25X25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	8,40	-	-	8,40	-	-	-
5	3.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	8,42	-	8,42	-	-	-	-

5	3.4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	37,42	-	37,42	-	-	-	-
5	3.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	70,13	-	70,13	-	-	-	-
5	3.4.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	42,08	-	42,08	-	-	-	-
5	3.4.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	42,08	-	42,08	-	-	-	-
5	3.4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	9,66	-	9,66	-	-	-	-
5	3.4.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	unid	2,00	-	2,00	-	-	-	-
5	3.4.8	PISO PODOTÁTIL EM PLACA CIMENTÍCIA - DIRECIONAL E ALERTA 25X25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	31,37	-	31,37	-	-	-	-
6	Evento	BUEIRO	R\$	43.545,11	43.545,11	-	-	-	-	-
6	1.5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m²	14,00	14,00	-	-	-	-	-
6	1.5.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m²	210,00	210,00	-	-	-	-	-
6	1.5.3	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	m³	92,41	92,41	-	-	-	-	-
6	1.5.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	16,00	16,00	-	-	-	-	-
7	Evento	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	R\$	3.052,02	-	441,82	854,27	1.755,93	-	-
7	1.6.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	288,00	-	-	-	288,00	-	-
7	1.6.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	unid	1,00	-	-	-	1,00	-	-
7	1.6.3	SINALIZAÇÃO VERTICAL, C CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº16 CONFORMIDADE C NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO NORMA NBR 14644/2013	m²	1,32	-	-	-	1,32	-	-
7	1.6.4	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	1.152,00	-	-	-	1.152,00	-	-
7	2.5.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	33,60	-	-	33,60	-	-	-
7	2.5.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL, C CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº16 CONFORMIDADE C NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METALICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO NORMA NBR 14644/2013	m²	1,32	-	-	1,32	-	-	-
7	2.5.3	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	117,60	-	-	117,60	-	-	-

7	3.5.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	140,26	-	140,26	-	-	-	-
7	3.5.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	561,04	-	561,04	-	-	-	-
8	Evento		R\$	-	-	-	-	-	-	-
9	Evento			-	-	-	-	-	-	-
10	Evento		R\$	-	-	-	-	-	-	-

AGUIAR-PB, 15 de outubro de 2021

Local e Data

Responsável Técnico: Hilton Nobre Xavier

CREA / CAU: 160216979-9

Nº OPERAÇÃO 1076860-06	Nº SICONV 911808/2021	GIGOV JP - João Pessoa	GESTOR Minist. do Desenvolvimento Regional	PROGRAMA Apoio Política Nacional de Desenvolvimento	AÇÃO / MODALIDADE Contrato de Repasse	DATA ASSINATURA 30/09/2021
PROponente / Tomador Município de Aguiar - PB			MUNICÍPIO / UF Aguiar - PB	LOCALIDADE / ENDEREÇO Rua Irineu Lacerda, s/n - Bairro centro -Aguiar-PB	OBJETO Implantação de Pavimentação em vias públicas urbanas do município de Aguiar-PB	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 288.854,21

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								1.0 - RUA PROJETADA 01 - ETAPA 1 - E4-7,00 ATÉ E6	2.0 - RUA ABILIO FAUSTINO DE CARVALHO - TRECHO 4 - E17 ATÉ E20+10,13	3.0 - COMPLEMENTO DA RUA PROJETADA 02 - E2+3,10 ATÉ E3	4.0 - RUA PROJETADA 01 - ETAPA 2 - E6 ATÉ E10+17,00	5	6
Nível	1.0	RUA PROJETADA 01 - TRECHO DA PB - 366											
Nível	1.1	SERVIÇO PRELIMINARES											
Serviço	1.1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m ²	10,00	328,15	3.281,50	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	10,00					
Serviço	1.1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m ²	1.152,00	0,37	426,24	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	1.152,00					
Nível	1.2	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	1.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m ²	1.152,00	0,09	103,68	3-MOVIMENTO DE TERRA	1.152,00					
Nível	1.3	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	1.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	288,00	58,51	16.850,88	4-PAVIMENTAÇÃO	94,00			194,00		
Serviço	1.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m ²	1.152,00	80,61	92.862,72	4-PAVIMENTAÇÃO	376,00			776,00		
Nível	1.4	CALÇADAS E ACESSIBILIDADES											
Serviço	1.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m ³	14,88	68,50	1.019,28	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				14,88		
Serviço	1.4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m ³	76,84	40,35	3.100,49	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				76,84		
Serviço	1.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	144,00	82,77	11.918,88	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				144,00		
Serviço	1.4.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	86,40	6,17	533,09	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				86,40		
Serviço	1.4.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m ²	86,40	35,89	3.100,90	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				86,40		

Serviço	1.4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	19,90	597,02	11.880,70	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				19,90		
Serviço	1.4.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	unid	4,00	675,62	2.702,48	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				4,00		
Serviço	1.4.8	PISO PODOTÁTIL EM PLACA CIMENTÍCIA - DIRECIONAL E ALERTA 25X25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	64,60	82,84	5.351,46	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				64,60		
Nível	1.5	BUEIRO											
Serviço	1.5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m²	14,00	68,50	959,00	6-BUEIRO			14,00			
Serviço	1.5.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m²	210,00	40,35	8.473,50	6-BUEIRO			210,00			
Serviço	1.5.3	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	m³	92,41	289,97	26.796,13	6-BUEIRO			92,41			
Serviço	1.5.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	16,00	457,28	7.316,48	6-BUEIRO			16,00			
Nível	1.6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	1.6.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	288,00	1,23	354,24	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA				288,00		
Serviço	1.6.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	unid	1,00	92,24	92,24	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA				1,00		
Serviço	1.6.3	SINALIZAÇÃO VERTICAL, C CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº16 CONFORMIDADE C NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SECÇÃO QUADRADA DE 3" MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METÁLICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO NORMA NBR 14644/2013	m²	1,32	573,10	756,49	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA				1,32		
Serviço	1.6.4	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	1.152,00	0,48	552,96	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA				1.152,00		
Nível	2.0	COMPLEMENTO DA RUA PROJETADA 02											
Nível	2.1	SERVIÇO PRELIMINARES											
Serviço	2.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	117,60	0,37	43,51	2-SERVIÇOS PRELIMINARES				117,60		
Nível	2.2	MOVIMENTO DE TERRA											
Serviço	2.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	117,60	0,09	10,58	3-MOVIMENTO DE TERRA				117,60		
Nível	2.3	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	33,60	58,51	1.965,94	4-PAVIMENTAÇÃO				33,60		
Serviço	2.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	117,60	80,61	9.479,74	4-PAVIMENTAÇÃO				117,60		
Nível	2.4	CALÇADAS E ACESSIBILIDADES											
Serviço	2.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	2,02	68,50	138,37	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				2,02		
Serviço	2.4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	8,96	40,35	361,54	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				8,96		
Serviço	2.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	16,80	82,77	1.390,54	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES				16,80		

Serviço	2.4.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	10,08	6,17	62,19	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			10,08		
Serviço	2.4.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	10,08	35,89	361,77	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			10,08		
Serviço	2.4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	2,59	597,02	1.546,28	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			2,59		
Serviço	2.4.7	PISO PODOTÁTIL EM PLACA CIMENTÍCIA - DIRECIONAL E ALERTA 25X25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	8,40	82,84	695,86	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			8,40		
Nível	2.5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA										
Serviço	2.5.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	33,60	1,23	41,33	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA			33,60		
Serviço	2.5.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL, C CHAPAS PLANAS DE AÇO ZINCADO Nº16 CONFORMIDADE C NORMA ABNT NBR 11904:2015, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM SEÇÃO QUADRADA DE 3" MADEIRA DE LEI, PINTADO DUAS DEMÃOS, TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, COM FIXAÇÃO, PARAFUSOS, ARRUELAS, PORCAS E ELEMENTOS METÁLICOS GALVANIZADOS, PELICULAS RETO REFLETIVA TIPO III A, EM ACORDO NORMA NBR 14644/2013	m²	1,32	573,10	756,49	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA			1,32		
Serviço	2.5.3	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	117,60	0,48	56,45	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA			117,60		
Nível	3.0	RUA ABÍLIO FAUSTINO DE CARVALHO - TRECHO 4										
Nível	3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES										
Serviço	3.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	561,04	0,37	207,58	2-SERVIÇOS PRELIMINARES			561,04		
Nível	3.2	MOVIMENTO DE TERRA										
Serviço	3.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	561,04	0,09	50,49	3-MOVIMENTO DE TERRA			561,04		
Nível	3.3	PAVIMENTAÇÃO										
Serviço	3.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	140,26	58,51	8.206,61	4-PAVIMENTAÇÃO			140,26		
Serviço	3.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	561,04	80,61	45.225,43	4-PAVIMENTAÇÃO			561,04		
Nível	3.4	CALÇADAS E ACESSIBILIDADES										
Serviço	3.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016	m³	8,42	68,50	576,77	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			8,42		
Serviço	3.4.2	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	37,42	40,35	1.509,90	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			37,42		
Serviço	3.4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	70,13	82,77	5.804,66	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			70,13		
Serviço	3.4.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	42,08	6,17	259,63	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			42,08		
Serviço	3.4.5	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	42,08	35,89	1.510,25	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES			42,08		

Serviço	3.4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	9,66	597,02	5.767,21	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES		9,66				
Serviço	3.4.7	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	unid	2,00	675,62	1.351,24	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES		2,00				
Serviço	3.4.8	PISO PODOTÁTIL EM PLACA CIMENTÍCIA - DIRECIONAL E ALERTA 25X25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA	m²	31,37	82,84	2.598,69	5-CALÇADAS E ACESSIBILIDADES		31,37				
Nível	3.5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	3.5.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	140,26	1,23	172,52	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA		140,26				
Serviço	3.5.2	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	561,04	0,48	269,30	7-SINALIZAÇÃO VIÁRIA		561,04				

AGUIAR-PB, 15 de outubro de 2021

Local e Data

Responsável Técnico: Hilton Nobre Xavier
CREA / CAU: 160216979-9